V. 345. ἀληθες;] Gl. εἰρωνεύοντος. Vide quae notavimus ad Aristoph. Ran. 840. BR. Cfr. Ant. 758. Eur. Cyc. 241. Aristoph. Av. 1606.

Ib. ἐννέπω σὲ] 'Iubeo te.' Vide quae ad O. C. 837 adnotata sunt.

V. 348. ὡς ὅντι — μιάστοι] Ne tirones quidem ignorant consuevisse Graecos nunc ἐννέπω σε ποιεῖν τούτο, nunc ἐννέπω σε ποιεῖν τούτο dicere. Itaque in dativo ὅντι μιάστοι nihil esset offensionis, si praecessissetσοι. Σὲ autem accusativus cum praecedat, necesse est poetam aut numerorum ratione aut argumento quodam rhetorico commotum esse, ut a vulgari consuetudine loquendi deflecteret. Deflexit autem hoc loco ambiguitas vitandae causa. Vide quae ad Ai. 980 adnotavi.

V. 349. Schol.: οὐτως ἀναδῶς ἔξεινησας οἶται αὐτὸν πλασταμένον φεύδεσθαι. εἰσότως δὲ ἀποτεῖται ὡς δι' ὁργὴν εἰσηνώς εἰ δὲ ἐπιστενθη κατ' ἀρχὴν ὁ μάντις, τὰ ἔκης τὸν δράματος ἀγόρητο, τὰ τοὺς ἀναγνωρισμούς, ἐν οἷς καταγέγονε μάλιστο ὁ ποιητης.

V. 350. καὶ ποὺ τούτο φεύξεσθαι δοκεῖς;] Id est, ut recte schol. rec. monuit, τὴν ἀκολού-

θοῦσαν τῷ ἄγματι βιάζειν. Ad hunc usum vocabuli ποὺ pertinet glossa Hesychii ποὺ ἐν τῷ τῷ οὐδεμῶς. Cfr. ad v. 385.

V. 351. πέρενγα] Non tam 'effugi' significat, quam 'liber sum', sc. a poena, qua me propter impudens dictum dicis affectum iri. Sic Phil. 1044 τῆς νόσου πέρενγέναι. Cfr. quae ad Phil. 910 ed. meae monui. De usu verbi τρέφειν ad v. 289 diximus. Hoc autem dicit Tiresias: 'non possum impudentiae sive mendacii poenas dare, quoniam verum est quod dico'.

V. 352. πρὸς τὸν διδαχθείς;] Intellegendum est τὸ (σον) ἀληθές. Oedipo movetur suspicio, Tiresiam ab aliquo subornatum esse, ut fingeret, Laium ab Oedipo interfectum esse.

V. 355. η' ἕπειρα λέγειν;] Insolenter dictum, ut mihi videtur, sic accipiendum: 'an tentas me, ut dicam?' quo Tiresias hoc significat: 'an rogitando, quid dicam, id studes efficere, ut verum non dicam?' Sed quod in cod. La litera o super λεγ scripta significatum et a Brunckio positum est λόγων, recte se habere videtur, ut Tiresias dicat: 'an examen verborum spectas'.

V. 356. οὐχ ὁστε γ'] I. e. οὐχ οὐτως γε, ωστε etc. Sic rursus v. 1131. Vide ad v. 360. De

- TEI.** φονέα σέ φημι τάνθρος οὐ ζητεῖς υποεῖν. 362  
**OIA.** ἀλλ' οὕτι χαίρων δίς γε πημονάς ἔρεις.  
**TEI.** εἰπω τι δῆτα καλλ', ἵν' ὁργίζῃ πλέον;  
**OIA.** δοσον γε χρῆσεις ὡς μάτην εἰρήσεται. 360  
**TEI.** λεληθέναι σέ φημι σὺν τοῖς φιλτάτοις 366  
 αἰσχισθ' ὀμλοῦντ' οὐδ' ὁρᾶν ἵν' εἰ πεινοῦ.  
**OIA.** η καὶ γεγηθώς ταῦτ' ἀει λέξειν δοκεῖς;  
**TEI.** εἰπερ τί γ' ἔστι τῆς ἀληθείας θεόνος. 369  
**OIA.** ἀλλ' ἔστι, πλὴν σοι. σοὶ δὲ τοῦτ' οὐκ ἔστι,  
 ἐπει 365  
 τυφλὸς τά τ' ὥτα τόν τε νοῦν τά τ' ὅμιατ' εἰ.  
**TEI.** σὺ δ' ἄσθλος γε ταῦτ' ὀνειδίσων, ἢ σοὶ  
 οὐδεὶς δις οὐχὶ τῶνδ' ὀνειδιει τάχα.  
**OIA.** μιᾶς τρέψει πρὸς νυκτός, ὁστε μήτ' ἐμὲ  
 μήτ' ἄλλον, ὁστις φῶς δοῦ, βλάψαι ποτ' ἄν. 370

forma Attica γνωτόν, quam Elmsleius restituit pro γνωστόν, cfr. m. cur. epigraph. p. 60.

V. 357. φονέα σέ φημι — κυρεῖν] Recte Johnsonus: 'peremptorem te esse dico viri, cuius peremptorem queraris'. ELMSSL.

V. 358. πημονάς] Gl. λοιδολας. Sic 520 η ζημια τον λόγον. De significati verborum οὐχισθων ad Ant. 230 admonimus.

V. 360. δοσον γε] Id est τοσοῦτόν γε, δοσον. Sic v. 1239 et Trach. 1214. Vide ad v. 356. — μάτην, 'falso, mendaciter'. Cfr. El. 1298 οὐ επ' ἄτη τῇ μάτην λειεγμένη στέναξ, Phil. 345 λειγοντες εἰτ' ἀληθεῖς εἰτ' ἄρ' οὐν μάτην.

V. 361. σὺν τοῖς φιλτάτοις] Plurali numero unam matrem significat. Sic infra 1184 Oedipus ait: ξένη οἰς τ' οὐ χοῦν ὁμιλῶν, οὐς τ' ἔμ' οὐκ εδει πτων, quorum hoc ad solum patrem, superioris ad solam matrem refertur. Est hoc schema tragicis valde usitatum, de quo videbundus Gatakerus opp. T. I p. 351. BR. Adde huius fab. 1007, 1012 τῶν φυτευσάντων. Ant. 10, O. C. 813 τοὺς φίλους. O. C. 832 τοὺς ἔμους. El. 803 τῶν φίλων. ib. 1233 γοναι σωμάτων. Vide etiam ad huius fab.

v. 16 et v. 1369 ed. meae et Phil. 1326 sqq.

V. 365. πλὴν σοι. σοὶ δὲ] De

hac pronominis repetitione vide ad Phil. 1035 edit. meae. — ἀλλ' ἔστι — οὐκ ἔστι'. Tiresias verba, ad quae Oedipus respondet, cum hoc sensu dicta sint: 'si quidem est aliqua veritatis vis, i. e. si quidem veritas aliquid valet', facile apparet Oedipum hoc sibi velle: 'valet profecto aliquid veritas, praeterquam in te; in te autem nihil valet, i. e. nihil autem valet veritas, quae a te proficiscitur'; quo hoc significat: quod tu dicas verum esse, id pro vero non habendum est.

V. 366. Novies repetita litera ταῦ praecclare adiuuat acerbitatem orationis.

V. 368. οὐδεὶς δις οὐχὶ] De omisso ἔστι vide Kr. I 67, 14, 1.

V. 369. μιᾶς τρέψει πρὸς νυκτός] Hoc dicit Oedipus: 'a te, qui in perpetuis tenebris verseris, nihil unquam patefieri poterit, quod aut aliis, qui vident, aut mihi noceat'. Quibus verbis hoc significat, a Tiresia, homine casto, patefieri nunquam posse, quis Lai interactor sit. Vide quae ad Trach. 114 sqq. adnotavimus.

- ΤΕΙ. οὐ γάρ σε μοίσα πρός γ' ἔμοῦ πεσεῖν, ἐπεὶ 376  
ἰναρὸς Ἀπόλλων, φ' τέθ' ἐκπρᾶξαι μίλει.
- ΟΙΔ. Κρέοντος ἡ σοι ταῦτα τάξενογήματα;
- ΤΕΙ. Κρέων δέ σοι πῆμ' οὐδέν, ἀλλ' αὐτὸς σὺ σοι.
- ΟΙΔ. ὃ πλοῦτε καὶ τυραννὶ καὶ τέχνη τέχνης 375  
ὑπερφέρουσα τῷ πολυζῆλῳ βίᾳ,  
δύσις παρ' ὑμίν ὁ φυλόρος φυλάσσεται,  
εἰ τῆσδε γ' ἀρχῆς εἶνεχ', ἢν ἐμοὶ πόλις  
δωρητόν, οὐκ αἰτητὸν εἰσεχείσιεν,  
ταύτης Κρέων διπιστός, οἵξ ἀρχῆς φίλος, 380  
λαθός μ' ὑπελθὼν ἐκβαλεῖν ἰμείσεται,  
386